
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

del
Reg.Comando

DETERMINAZIONE DI
IMPEGNO DI SPESA

(art.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

n.

dei 2 9 NGV. 2016
Reg.Generale

Impegno somme progetto servizi di controllo per la sicurezza
urbana e stradale Settore P.M. anno 2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirìgente di P.M.

Vista la piattaforma lavorativa per il personale di P.M., personale O.S.P.S.U. e personale Ausiliario del Traffico
denominata "Punta alla... Sicurezza 2016" trasmessa con nota prot. 444/SI/PM del 23/05/2016, avente l'obiettivo
di implementare la sicurezza stradale sul territorio, in concomitanza con il verificarsi anche di eventi e
manifestazioni organizzate dall'Amministrazione Comunale;
Rilevato che al Gap. 1255 denominato "•Servìzi di controllo per la sicurezza urbana e stradate Settore P.M." del
corrente esercizio finanziario, che presenta la necessaria disponibilità esigibile nel 2016, sono disponibili €
3.200,00 che si ritengono di impegnare al fine di far fronte alla necessità sopra evidenziata, che
concorreranno al budget di finanziamento della spesa di cui al piano di lavoro sopra citato, la cui entità
verrà quantificata alla fine dell'anno 2016, in relazione ai servizi conseguiti ed alle risorse disponibili, sulla base
degli introiti di cui all'art. 208 del CdS;
Visto il testo coordinato delle leggi regionali relative all'Ordinamento degli EE.LL. pubblicato sul S.O. della
GURS del 09/05/2008, n.20;
Visto lo Statuto Comunale adottato con delibera di C.S. n.10 del 18/01/2005 e succ. modif. con delibera di
C.C. n.48 del 04/07/2007 e n. 44 del 21/07/2011;
Vista la deliberazione di C.C. n. 32 del 13/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2016 -
Bilancio di Prev. Pluriennale 2016/2018 e Relazione Previsionale e Programmatica";
Vista la deliberazione di G.C. n. 75 del 19/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anno
2016";
Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Rilevata da necessità di assumere formale impegno di spesa ai sensi dell'ari 183 del D. Lgs. n. 267/2000 ;
Dato che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria sono stati espressi
preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo infendendosi,
quindi inseriti ad ogni effetto di legge e che, ai sensi dell'art. 151 comma 4 TUEL D. L.vo 18/08/2000 n. 267, il
presente provvedimento comportante impegno di spesa è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.
Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A
di procedere all'impegno di spesa dell'importo di € 3.200,00, comprensivo di OO.RR., sul capitolo-1255
denominato " Servizi di controllo per la sicurezza urbana e stradale Settore P.M." del corrente esercizio finanziario, che
presenta la necessaria disponibilità esigibile nel 2016, al fine di concorrere al finanziamento del piano
lavorativo denominato "Punta alla... Sicurezza 20J6", finalizzato alla sicurezza stradale.
Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.
Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo all'Albo Pretorio come ffoe|isto dall'art. 32 della
legge 18/06/2009 n. 69, nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente di cui al pf L§s. n. 33/2013 e per
come dalla L.R. 22/2008 art. 18 e. 1, modificato dall'art. 6 della L.R. 11/15.

Il Dirìge
(Comm.

IL SETTORE FINANZE

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ALLEGATA .

UFFOQDìSBGRilli

•-i.ua "~ ' ~

DA SCHEDA

Capo



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095) 7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 107 del 05-11-2016

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

impegno somme progetto servizi di controllo per la sicurezza uebana
e stradale settore pm anno 2016

Prow.Dirig. 107 del 05-11 -2016
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI A T T E S T A CHE

II Capitolo 1255 Art.O di Spesa a COMPETENZA 2016
Cod. Bil. (03.01-1.01.01.01.002) Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Denominato SERVIZI DI CONTROLLO PER LA SICUREZZAURBANA E STRADALE SETTORE P.M.

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 22-11 -201 6
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 22-11-2016
Proposte di impegno assunte al 22-1 1-2016
Disponibilità' (A - B - B1)
Impegno 793/2016 del presente atto
Disponibilità' residua al 22-1 1-2016 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
3.200,00

0,00
3.200,00

0,00
0,00

3.200,00
3.200,00

0,00

Intervento

3.200,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziala si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49). //

Parere sulla regolarità" tecnica

(IL RESPONSABILE DEL SI FINANZIARIO)

"Accertata la regolarità' teci
di competenza si esprime
(art. 49).

(IL RESPONSAB

dell'atto, per quanto
ERE FAVOREVOLE"

L SERVIZIO)

SAN GIOVA MNI LA PUNTA, li 22-11-2016


